Приложение №25
Договора №………………………….
«......» .........................20...... г.

Договор № ____________
на оказание услуг
по утилизации отходов бурения ТОО «Разведка и добыча Qazaq Gaz»

город Астана									     «___» ____ 20___ года

Товарищество с ограниченной ответственностью «Разведка и добыча QazaqGaz», именуемый в дальнейшем «Собственник», в лице Заместителя Генерального директора по производству Бакбергенова Ансара Жамбыловича, действующего на основании доверенности от 09 ноября 2022 года №БӨ-41, с другой стороны,
Товарищество с ограниченной ответственностью «______», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______, действующего на основании _____, с другой стороны,
Товарищество с ограниченной ответственностью «______», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________, действующего на основании _______, с третьей стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор по вывозу, переработке и утилизации отходов бурения (буровой шлам и буровой раствор) (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по вывозу, переработке и утилизации отходов бурения (буровой шлам и буровой раствор) (далее – отходы бурения), образовавшихся в процессе производственной деятельности Заказчика на контрактной территории Собственника согласно заключенных договоров (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять оказанные Услуги и оплатить их по ценам, указанных в пункте 2.1 настоящего Договора.
1.2.	Вывоз, переработка и утилизация отходов бурения Собственника будет осуществляться согласно согласованной с государственными органами технологий, предусматривающих полную утилизацию отходов бурения, рабочим проектом, утвержденными проектными решениями, заключениями государственных экспертиз, а также с соблюдением требований в области охраны окружающей среды РК.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Услуг по вывозу, переработке и утилизации 1 тонны отходов бурения составляет ____________ тенге без учета НДС РК, и включает в себя вывоз и утилизацию отходов бурения.

3. [bookmark: _Hlk156221703]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Обязуется надлежащим образом исполнять свои обязанности по Договору.
3.1.2. Принять оказанные Исполнителем Услуги и оплатить их в размере, в сроки и в порядке, предусмотренными условиями Договора.
3.1.3. Назначить сотрудников со стороны Заказчика, ответственных за координацию процесса вывоза, переработки и утилизации отходов бурения на производственном объекте. Заказчик обязуется своевременно, своими силами, средствами и за свой счет производить погрузку отходов на транспорт Исполнителя.
3.1.4. Своевременно оплатить оказанные Услуги согласно подписанному Акту оказанных Услуг.
3.1.5. Предоставлять Собственнику подтверждающую документацию об образовании отходов бурения, информацию о передаче отходов бурения Исполнителю, подтверждающие документы об утилизации отходов бурения Исполнителем (акты утилизации) на каждую партию переданных отходов бурения.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Обеспечить качественное, своевременное и бесперебойное оказание Услуг в соответствии с требованиями Заказчика и условиями Договора.
3.2.2. Обеспечить вывоз, переработку и утилизацию отходов бурения Собственника за пределами контрактной территории Собственника в соответствии с согласованным государственными органами рабочим проектом, утвержденными проектными решениями, заключениями государственных экспертиз, а также в соответствии с экологическим законодательством РК.
3.2.3. Обеспечить самостоятельную ответственность за загрязнение территории Собственника и за ее пределами, с момента передачи (погрузки) отходов бурения Собственника от Заказчика.
3.2.4. Выполнять предусмотренные Договором Услуги в строгом соответствии с технологическим регламентом, правилами пожарной безопасности, охраны окружающей среды, охраны труда и промышленной санитарии, требованиями других государственных нормативных документов и законодательством РК.
3.2.5. Иметь в наличии, а также своевременно продлевать, получать все необходимые для оказания Услуг разрешения и лицензии, согласно требованиям законодательства РК, освобождать Заказчика и нести персональную ответственность за наличие, своевременное получение и продление необходимых разрешений и лицензий.
3.2.6. Выполнять все требования природоохранного законодательства РК (получение разрешений на эмиссии в окружающую среду, своевременно производить оплату в бюджет за специальное природопользование, вести отчетность и т.п., а также предоставлять все необходимые данные, запрошенные Собственником).
3.2.7. Предоставлять доступ работников Собственника на свою территорию для контроля за процессом приема и утилизации отходов бурения и исправлять выявленные нарушения в полном объеме, с предоставлением Собственнику подтверждающей документации по исполнению замечаний и нарушений.
3.2.8. Ежеквартально предоставлять Собственнику подтверждающую документацию в виде протоколов испытаний аккредитованной лаборатории на отсутствие опасных свойств в утилизированных (нейтрализованных) отходов бурения Исполнителя.
3.2.9. В течение 10 (десяти) рабочих дней после оказания объема Услуг, определенного в соответствующей заявке Заказчика, предоставить Заказчику подписанный со своей стороны акт утилизации отходов бурения, акт оказанных Услуг и соответствующую счет-фактуру для проведения взаиморасчетов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
4.2. За нарушение срока оплаты оказанного объема Услуг, Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплаты пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы, подлежащей к оплате.
4.3. За несоблюдение сроков оказания Услуг Заказчик вправе требовать от Исполнителя выплаты пени, в размере 0,1% стоимости невыполненного объема Услуг, за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости невыполненного объема Услуг.
4.4. Уплата неустойки, пени и штрафа не освобождает соответствующую Сторону от исполнения обязательств по Договору.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы форс-мажорных обстоятельств: наводнения, землетрясения, военные действия и иных Обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть, и которые непосредственно повлияли на выполнение Договора.
5.2. Сроки исполнения обязательств Стороной, подвергшейся влиянию форс-мажорных обстоятельств, передвигаются на период действия таких обстоятельств. Сторона, которая оказалась не в состоянии выполнить обязательства по Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств, должна в трехдневный срок известить об этом другую Сторону и предоставить подтверждающий документ Государственного органа Республики Казахстан о произошедших форс-мажорных обстоятельствах.
5.3. В случае если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более 30 календарных дней, Стороны могут расторгнуть Договор и произвести взаиморасчеты за фактически оказанные до момента расторжения Услуги, при этом Исполнитель предоставляет Заказчику всю документацию в объеме фактически оказанных Услуг.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны соглашаются добросовестно хранить геологические, коммерческие, финансовые и иные интересы другой стороны, ставшие известными в ходе оказания Услуг, не разглашать и не передавать третьей стороне любую информацию, касающуюся предмета Договора или иной деятельности Сторон, если она предварительно не известна третьей стороне и к ней нет свободного доступа на законном основании, за исключением случаев, когда это сделано с письменного согласия другой стороны, либо перечень сведений разрешенных к разглашению, определен специальным письменным соглашением Сторон.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ
7.1. Договор регулирует отношения Сторон, возникшие с момента его подписания Сторонами, и действует по 31 декабря 2025 года, а в части взаиморасчетов и принятых на себя обязательств по условиям Договора до полного завершения их исполнения Сторонами.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Любые споры и разногласия, возникающие по Договору, разрешаются путем переговоров.
8.2. Если спор не может быть урегулирован путем переговоров, и у Сторон имеются разногласия, они должны быть разрешены путем обращения Сторон (или одной из Сторон) в судебные органы РК по месту нахождения Собственника СМЭС (Специализированный Межрайонный Экономический Суд) по городу Астана.
8.3. Расторжение Договора осуществляется согласно законодательству Республики Казахстан.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
9.2. Заказчик может в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и требовать возмещения убытков в случае представления Исполнителем недостоверной информации по доле казахстанского содержания.
9.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без письменного согласия других Сторон.
9.4. Все изменения и дополнения к Договору могут быть внесены только по согласованию Сторон. Изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, подписываются уполномоченными лицами Сторон и скрепляются печатями.
9.5. В случае изменения реквизитов, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3 (трех) банковских дней обо всех изменениях. В случае не уведомления, убытки, вытекающие из неосведомленности, ложатся на виновную Сторону.
9.6. Договор составлен в трех экземплярах на государственном и русском языках, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, ЮРИДИЧЕСКИЕ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	СОБСТВЕННИК
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ТОО «Разведка и добыча QazaqGaz»

Адрес местонахождения: Республика Казахстан,
г. Астана, район Есиль, улица Әлихан Бөкейхан, 12
БЦ «Болашак»
БИН: 050840002757
Тел: 8 (7172) 79-84-66

Заместитель
Генерального директора
по производству

______________________ Бакбергенов А.Ж.
МП
	ТОО «                           »

Директор

______________________
МП
	ТОО «             »

Директор

______________________
МП

1